
Projektas 

 
 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS 

FINANSAVIMO LĖŠŲ PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2022 m. vasario __ d. Nr. TS- __ 

Visaginas 

 

 

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 32 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo įstatymo 9  straipsnio 8 dalimi, n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo 

lėšų paskirstymo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2022 m. kovo 1 d. 

3. Pripažinti netekusiu galios Visagino savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 27 d. 

sprendimą Nr. TS-224 ,,Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų savivaldybės vietinės 

reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti, naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

4. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto 

svetainėje www.visaginas.lt. 

 

 

 

Savivaldybės meras        

 

  



PATVIRTINTA 

Visagino savivaldybės tarybos 

2022 m. vasario __ d. sprendimu Nr. TS-__ 

 
 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS 

FINANSAVIMO LĖŠŲ PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠAS  

  

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visagino savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – Programa) 

finansavimo lėšų paskirstymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Programos finansavimo 

lėšų paskirstymo tvarką.   

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Kelių įstatymu, Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymu ir kitais teisės aktais. 

3. Šio Aprašo tikslas – nustatyti Programos finansavimo lėšų, skirtų Visagino 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ar viešųjų įstaigų, kurių dalininkė yra Savivaldybė, 

Savivaldybės valdomų įmonių valdomam vietinės reikšmės kelių tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis 

tinklas veiktų, paskirstymo tvarką.  

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ PASKIRSTYMO TVARKA 
 

4. Programos finansavimo lėšos naudojamos veikloms, nurodytoms Lietuvos 

Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos 

aprašą.   

5. Programos finansavimo lėšos skiriamos kelių (gatvių), įrašytų į Savivaldybės 

tarybos patvirtintą Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašą, tinklo veikimo užtikrinimui 

bei naujų kelių tinklui plėsti.    

6. Programos finansavimo lėšos skiriamos laikantis Savivaldybės tarybos patvirtintos 

ir viešai skelbiamos vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinės eilės. Į vietinės reikšmės kelių 

objektų prioritetinę eilę įrašomi kelių objektai, kuriuose bus atliekami naujos statybos, 

rekonstravimo, kapitalinio remonto darbai bei paprastojo remonto darbai, kurie atliekami ne 

mažesniame kaip 1000 m² plote.  

7. Vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinė eilė sudaroma taip: 

7.1. Juridiniai asmenys, bendruomenės atstovai, seniūnaičiai, fiziniai asmenys, 

Savivaldybės administracijos specialistai, atsakingi už vietinės reikšmės kelių priežiūrą bei 

strateginį planavimą, iki einamųjų metų rugpjūčio 1 dienos teikia prašymus (pasiūlymus) 

Savivaldybės administracijai dėl Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklo veikimo 

užtikrinimo bei naujų kelių tinklo plėtros ateinantiems periodams. Prašymuose (pasiūlymuose) 

nurodoma vietinės reikšmės kelio (gatvės) pavadinimas, vieta, aprašoma problema, kelio būklė, 

pridedamos nuotraukos, jeigu yra galimybė pridėti. 

7.2. Savivaldybės administracija apibendrina gautus prašymus (pasiūlymus) bei teikia 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudarytai komisijai nagrinėti. Komisija, 

vadovaudamasi šio Aprašo priede nustatytais kriterijais, rengia vietinės reikšmės kelių objektų 

prioritetinės eilės 3 metams projektą ir teikia jį Savivaldybės administracijos direktoriui iki 

lapkričio 1 d. Savivaldybės administracija kasmet iki kovo 1 d. teikia atnaujintą vietinės reikšmės 

kelių objektų prioritetinę eilę tvirtinti Savivaldybės tarybai bei viešai skelbia ją Savivaldybės 

interneto svetainėje. Atnaujinant prioritetinę eilę į ją pirmumo tvarka įrašomi tie objektai, kurie 

Programos lėšomis buvo finansuojami praėjusiu įgyvendinimo laikotarpiu, tačiau darbai neužbaigti, 

ir tie, kurių techniniai projektai buvo parengti Programos lėšomis. 



8. 2022 metams Vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinė eilė sudaroma 

vadovaujantis Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-20 patvirtintu 

Visagino savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų naudojimo vietinės reikšmės 

vešiesiems ir vidaus keliams tiesti, taisyti (remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti, šiems keliams inventorizuoti 2021–2023 metams objektų sąrašu.   

9. Programos finansavimo lėšos paskirstomos šia tvarka:  

9.1. ne mažiau kaip 50 procentų Programos finansavimo lėšų turtui įsigyti – vietinės 

reikšmės keliams tiesti, rekonstruoti ir kapitališkai remontuoti; 

9.2. ne mažiau kaip 10 procentų Programos finansavimo lėšų saugaus eismo 

priemonėms ir darnaus judumo priemonėms vietinės reikšmės keliuose finansuoti;  

9.3. likusi lėšų dalis skiriama einamiesiems tikslams, tinkamiems finansuoti 

Programos lėšomis, įgyvendinti. 

10. Vadovaudamasis Savivaldybės tarybos patvirtinta Vietinės reikšmės kelių objektų 

prioritetine eile, Savivaldybės administracijos direktorius sudaro Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšomis finansuojamų vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimo, rekonstravimo, taisymo 

(remonto), priežiūros ir saugaus eismo sąlygų užtikrinimo einamaisiais metais objektų sąrašą (toliau 

– Objektų sąrašas), kuris yra skelbiamas savivaldybės interneto svetainėje. 

11. Savivaldybės administracija Objektų sąrašą suderina su VĮ Lietuvos automobilių 

kelių direkcija (toliau – LAKD).  

12. Pasirašiusi finansavimo sutartį ir suderinusi su LAKD Objektų sąrašą, 

Savivaldybės administracija atlieka darbų ir paslaugų viešuosius pirkimus Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka.  

13. Objektų sąrašas tikslinamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, 

atlikus paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų procedūras. 
 

III SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

14. Programos lėšų paskirstymo kontrolę atlieka Savivaldybės administracijos 

Centralizuotas vidaus audito skyrius. 

15. Šis Aprašas gali būti keičiamas, papildomas, pripažįstamas netekusiu galios 

Visagino savivaldybės tarybos sprendimu.  

 

______________ 
  



 

 

                                                                                                              Kelių priežiūros ir plėtros programos 

                                                                                 finansavimo lėšų paskirstymo 

                                                         tvarkos aprašo 

                                              priedas 
 

 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ OBJEKTŲ PRIORITETINĖS EILĖS  

3 METAMS SUDARYMO KRITERIJAI 

 

Eil. 

Nr. 
Vietinės reikšmės kelių objektų atrankos vertinimo kriterijai 

Kriterijų reikšmės 

balais 

1. 
Objektas pradėtas finansuoti ankstesniais metais (tęstinis) arba yra 

parengtas objekto projektas 

20 

2. 
Objektas skirtas privažiuoti prie Savivaldybės gyventojams svarbių 

objektų (arba tokie objektai projektuojami, statomi, rekonstruojami) 

Nuo 2 

3. Objektas yra naudojamas maršrutiniam keleivių vežimui 20 

4. 

Objektas, kuriame dalį objekto vertės sumoka fiziniai ar juridiniai 

asmenys pagal Visagino savivaldybės tarybos nustatytą tvarką ir atskirą 

susitarimą 

10–30 

5.  Objekto būklė yra bloga 0–20 

6. Objektas įrašytas į Visagino savivaldybės strateginį veiklos planą  10 

7.  Objektas jungiasi su valstybinės reikšmės keliu 10 

8. 
Objekte planuojama keisti žvyro (grunto) dangą į asfalto, ar planuojama 

įrengti dviračių arba pėsčiųjų taką 

10–20 

 

KRITERIJŲ REIKŠMIŲ VERTINIMAS 
 

1. Objektas pradėtas finansuoti ankstesniais metais (tęstinis) arba yra parengtas objekto 

projektas.   

Skiriama 20 balų, jeigu objektas pradėtas finansuoti ankstesniais metais (tęstinis), t.y. 

parengtas objekto projektas, pradėti darbai pagal išduotą statybą leidžiantį dokumentą. 

2. Objektas skirtas privažiuoti prie Savivaldybės gyventojams svarbių objektų. 

Skiriama 2 balai už vieną objektą (priklausomai nuo objektų skaičiaus, kiekvienam iš 

jų skiriama po 2 balus), jeigu kelyje yra:  

2.1. mokykla; 

2.2. darželis; 

2.3. ligoninė / poliklinika, kiti sveikatos priežiūros objektai; 

2.4. biblioteka, muziejus, kultūros centras ir kiti kultūros bei sporto objektai; 

2.5. policija; 

2.6. kiti visuomenės traukos centrai; 

2.7. verslo, pramonės objektai. 

3. Objektas yra naudojamas maršrutiniam keleivių vežimui. 

Skiriama 20 balų, jeigu kelyje (gatvėje) organizuojamas maršrutinis keleivių vežimas. 

4. Objektas, kuriame dalį objekto vertės sumoka fiziniai ar juridiniai asmenys pagal Visagino 

savivaldybės tarybos nustatytą tvarką ir atskirą susitarimą.  

Skiriama 10 balų, jeigu fiziniai ar juridiniai asmenys sumoka 10 proc. objekto vertės. 

Skiriama 20 balų, jeigu fiziniai ar juridiniai asmenys sumoka 20 proc. objekto vertės. 

Skiriama 30 balų, jeigu fiziniai ar juridiniai asmenys sumoka 30 ir daugiau proc. 

objekto vertės. 

5. Objekto būklė yra bloga.  

Skiriama nuo 0–20 balų, apžiūrėjus kelio (gatvės) būklę ir surašius apžiūros defektinį 

aktą: 



Vertinimo balas Dangos techninės būklės vertinimo kriterijai kelio (gatvės) su 

asfalto/betono danga 

20  (bloga būklė) 
Pažaidos sudaro daugiau kaip 50 % dangos ploto vertinamame ruože, 

transporto eismas ribojamas. 

15 (patenkinama būklė) 
Pažaidos sudaro iki 50 % dangos ploto vertinamame ruože, yra 

nelygumų, kurie sąlygoja nepatogų transporto važiavimą. 

10 (gera būklė) 
Dangos pažaidos užtaisytos kokybiškai, tačiau pažaidos sudaro ne 

daugiau kaip 5 % dangos ploto vertinamame ruože 

5 (labai gera būklė) 
Kelio (gatvės) danga naujai įrengta, paviršius vientisas, lygus, nėra 

įdubų. 

 
Dangos techninės būklės vertinimo kriterijai kelio (gatvės) su 

žvyro danga 

20 (labai bloga būklė) 
Žvyrkelio danga nusidėvėjusi daugiau kaip 50 % dangos ploto 

vertinamame ruože, transporto eismas ribojamas 

15 (patenkinama būklė) 

Žvyro dangoje yra įdubų, profiliuojamojo sluoksnio nusidėvėjimas 

sudaro ne daugiau kaip 50 % dangos ploto vertinamame ruože, 

važiavimas suvaržytas.  

5 (gera būklė) 

Žvyro dangoje išdaužos užtaisytos kokybiškai, tačiau yra 

profiliuojamojo sluoksnio nusidėvėjimo, sudarančio ne daugiau kaip  

5 % dangos ploto vertinamame ruože.  

 
Dangos techninės būklės vertinimo kriterijai pėsčiųjų/dviračių 

takų ir kelio (gatvės) juostoje esančių aikštelių su kietąja danga 

20 (labai bloga būklė) 
Pažaidos sudaro daugiau kaip 50 % dangos ploto vertinamame ruože, 

pėsčiųjų ir/ar dviratininkų eismas ribojamas.  

15 (patenkinama būklė) 
Pažaidos sudaro ne daugiau kaip 50 % dangos ploto vertinamame 

ruože, pėsčiųjų ir/ar dviratininkų eismas suvaržytas.  

10 (gera būklė) 
Dangoje pažaidos užtaisytos kokybiškai, tačiau pažaidos sudaro ne 

daugiau kaip 5 % dangos ploto vertinamame ruože.  

 

6. Objektas įrašytas į Visagino savivaldybės strateginį veiklos planą. 

Skiriama 10 balų, jeigu objektas yra įrašytas į Visagino savivaldybės strateginį 

veiklos planą.  

7. Objektas jungiasi su valstybinės reikšmės keliu. 

Skiriama 10 balų, jeigu kelias (gatvė) jungiasi su valstybinės reikšmės keliu.  

8. Objekte planuojama keisti žvyro (grunto) dangą į asfalto ar planuojama įrengti dviračių 

arba pėsčiųjų taką. 

Skiriama 20 balų, jeigu planuojama keisti žvyro (grunto) dangą į asfalto ir planuojama 

įrengti dviračių arba pėsčiųjų taką. 

Skiriama 10 balų, jeigu planuojama keisti tik žvyro (grunto) dangą į asfalto dangą. 

Skiriama 10 balų, jeigu planuojama įrengti tik dviračių arba pėsčiųjų taką. 

Komisija kiekvienam kriterijui skiria bendrą balą, kuris nustatomas komisijos 

daugumos sprendimu. Prioritetinė eilė sudaroma balų sumos mažėjimo tvarka. Jei surenkamas 

vienodas balų skaičius, pirmenybė teikiama tam keliui ar gatvei, kurio būklė yra blogesnė (įvertinta 

didesniu balu).  
 

 

___________________ 

 

                                                                          


